令和６年 ５月１０日

関 係 各 位

香川県立観音寺第一高等学校

校  長    小 山  圭 二

令和６年度 香川県立観音寺第一高等学校 鹿児島県立国分高等学校合同

ＳＳＨ課題研究発表会について（御案内）

薫風の候，皆様には，ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

さて，本校は令和４年度から第Ⅲ期目のスーパーサイエンスハイスクール（ＳＳＨ）の指定を受け，「イ

ノベーションマインドと独創的・科学的な問題解決力を育成するカリキュラム実践」を研究開発課題とし

て，研究開発に取り組んでおります。

この度，下記のとおり，鹿児島県立国分高等学校と合同で「ＳＳＨ課題研究発表会」を開催いたします。

本校からは理数科第３学年の生徒１２グループ，鹿児島県立国分高等学校からは理数科第３学年の生徒９

グループが，昨年から取り組んできた課題研究の成果を発表します。皆様に参加いただき，指導，鞭撻を

賜りたく，案内申し上げます。観覧を希望される方は，下記のフォームからお申込み下さい。

なお，今回発表した本校生徒の代表は，７月２７日（土）に香川大学で開催される，「第１２回香川県高

校生科学研究発表会」や，８月７日（水），８日（木）に神戸国際展示場で開催される「ＳＳＨ生徒研究発

表会」をはじめとする各種研究発表会でも発表する予定です。

記

１ 日  時   令和６年６月１９日（水） １２：３０～１５：３５

２ 会  場   本校が開設するZoom内のミーティングルーム

３ 発表時間   各グループ 質疑応答を含め１５分

４ 申込方法

６月１２日（水）１６：００までに，下記のQRコードまたはURLから申込フォームにアクセ

スし，参加する方の所属名，職名，氏名，Zoom に接続する台数，連絡先メールアドレスを送信し

てください。申し込まれた方に，ミーティング ID，Pass，詳細な案内を送付いたします。

申込フォーム

URL：https://forms.gle/aJAxasXiRuFZN2ri7

【本件担当】

香川県立観音寺第一高等学校

〒768-0069

香川県観音寺市茂木町四丁目２番３８号

TEL  0875-25-4155

E-mail kanich02○ａkagawa-edu.jp

（○ａを@にかえてください）

担当： 教  諭  舩 津 貴 成